



#### मराठा विद्या प्रसारक समाजाचे,

# कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, सोयगाव

ता. मालेगाव, जि. नाशिक - ४२३२०३

## व्याख्यान अहवाल – २०२२-२३

दि. १७/०१/२०२२

## सोयगाव महाविद्यालयात प्राध्यापक गव्हाणे यांचे व्याख्यान

मराठा विद्या प्रसारक समाज संस्थेचे कला व वाणिज्य महाविद्यालय सोयगाव या महाविद्यालयात दिनांक १७/०१/२०२२ रोजी कला व वाणिज्य महाविद्यालय मनमाड ता. नांदगाव येथील प्राचार्य डॉ. डी. डी. गव्हाणे यांनी कोरोनाचा ग्रामीण अर्थव्यवस्थेत होणारा परिणाम या विषयावर व्याख्यान दिले.

कोरोना सारखी जागतिक महामंदी तिचा संपूर्ण जगावर अतिशय विपरीत असा परिणाम झालेला आहे. ग्रामीण अर्थव्यवस्थेवर देखील त्याचे काही सकारात्मक व नकारात्मक असे प्रभाव पडलेले आहेत. कोरोनाच्या परिस्थितीत शेतमालाचे विक्री व्यवस्थेत आणि अडचणी आल्या त्यामुळे शेतकरी संकटात सापडला अर्थव्यवस्था व त्याचे विपरीत परिणाम झाले. तसेच कोरोनातील संधी म्हणून काही शेतकऱ्यांनी आपल्या कौशल्याने आपला शेतमाल विक्री करून अधिकाधिक नफा कमवला असे मत त्यांनी याप्रसंगी व्यक्त केले.

या कार्यक्रमाचे अध्यक्ष म्हणून महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. हिरामण क्षीरसागर उपस्थित होते. या कार्यक्रमाचे संयोजन अर्थशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. मनोज जगताप यांनी केले. या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन प्रा. जयंत पवार यांनी केले. तर आभार प्रा. एल.के. मुठे यांनी मांडले. या कार्यक्रमाच्या यशस्वीतेसाठी अर्थशास्त्र विभागातील सर्व विद्यार्थी व विद्यार्थिनी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते.

H.O.D. Economics

Arts & Commerce College,
Soygaon, Tel. Magazon Dist. Nashik



Principal
Arts & Commerce College
Soygaon, Tal. Malegaon (Nashik)





#### Maratha Vidya Prasarak Samaj's,

# Arts and Commerce College, Soygaon

Tal. Malegaon, Dist. Nashik - 423203

#### **Lecture Report – 2022-23**

Date. 29/12/2022

## Lecture by Professor Gavane at Soygaon College

College of Arts and Commerce of Maratha Vidya Prasarak Samaj Sanstha Soygaon on 17/01/2022 College of Arts and Commerce Manmad Principal of Nandgaon Dr. D. D. Gavane gave a lecture on the effect of Corona on the rural economy.

Global Great Recession like Corona has affected the whole world in a very negative way. It also has some positive and negative effects on the rural economy. In the situation of Corona, there were problems in the sale system of the agricultural products, so the farmer was in crisis and the economy was adversely affected. He also expressed the opinion that some farmers have earned more profit by selling their agricultural products with their skills as an opportunity during Corona.

As the president of this program, the principal of the college Dr. Hiraman Kshirsagar was present. Dr. Head of Department of Economics coordinated this program. Done by Manoj Jagtap. This program is coordinated by Prof. Jayant Pawar did. So thanks Prof. LK Presented by Muthe. All the students of the Department of Economics were present in large numbers for the success of this program.

H.O.D. Economics
Arts & Commerce College,
Science, Tal, Magazon Dist, Nashik



Principal Principal Arts & Commerce College Soygaon, Tal. Malegaon (Nashik





"Dated On 17/01/2022, while interacting with the students on the effect of Corona on the rural economy, Dr. D. D. Gavane Sir along with Principal Dr. H. M. Kshirsagar and Vice Principal Dr. M. V. Jagtap sir is present on stage."

H.O.D. Economics

Arts & Commerce College,
Soygaon, Tal. Magain Dist. Nashki



Principal

Arts & Commerce College
Soygaon, Tal. Malegaon (Nashik)